

Protokół Nr I/18

z obrad I Sesji Rady Powiatu w Suwałkach

Obrady I Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się **22 listopada 2018 r.** w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.

Obradom przewodniczył **Radny senior Szczepan Oldakowski**. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁰.

Ad 1.

Otwarcie sesji Rady Powiatu w Suwałkach.

Radny senior Szczepan Oldakowski dokonał otwarcia obrad I sesji Rady Powiatu w Suwałkach VI kadencji o godz. 14⁰⁰ wypowiadając formułę „otwieram obrady I sesji Rady Powiatu w Suwałkach”. Następnie poinformował zebranych, że jako najstarszy wiekiem radny będzie prowadził obrady do momentu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. Prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie.

Odegrany został Hymn Państwowy.

Prowadzący obrady powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości (Lista zaproszonych Gości – **Załącznik Nr 1**). Radny senior na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych (Lista obecności Radnych – **Załącznik Nr 2**), co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Radny senior poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej w Suwałkach Panią Sędzię Beatę Sieczkowską o wręczenie Radnym zaświadczeń o uzyskaniu mandatu Radnego Powiatu Suwalskiego.

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Suwałkach Pani Sędzia Beata Sieczkowska wręczyła Radnym w/w zaświadczenia.

Ad. 2

Złożenie ślubowania przez Radnych.

Prowadzący obrady poinformował, że stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Dodał, że jako radny senior pierwszy złoży ślubowanie przed Wysoką Radą. Po czym ślubowanie od pozostałych radnych odbędzie się w ten sposób, że będzie on kolejno wyczytywał z imienia i nazwiska radnych z listy, a każdy wyczytany radny

powstanie i wypowie tekst ślubowania. Zaznaczył również, że ślubowanie, może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania:

*„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” .
„Tak mi dopomóż Bóg”.*

Następnie Radny senior wywoływał kolejno z listy obecności radnych, którzy składali ślubowanie, wypowiadając słowa rotę ślubowania.

Ad. 3

Przedstawienie porządku obrad.

Prowadzący obrady Radny senior Szczepan Ołdakowski przekazał, że postanowieniem z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu w Suwałkach, w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. w celu złożenia ślubowania przez radnych Komisarz Wyborczy w Suwałkach ustalił porządek obrad I sesji Rady Powiatu, w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu w Suwałkach.
2. Złożenie ślubowania przez Radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).
6. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Suwałkach.

Dodał, że Rada Powiatu nie będzie głosować nad przyjęciem wskazanego porządku obrad, ponieważ został on ustalony przez Komisarza Wyborczego w Suwałkach.

Ad. 4

Wybór Przewodniczącego Rady.

Prowadzący obrady poinformował, że Rada Powiatu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady, zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Radny senior przekazał, że zgodnie z § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród Radnych. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady.

Radny senior zaproponował 3 – osobowy skład komisji skrutacyjnej. Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. Prowadzący obrady przekazał, iż uważa za przyjęte, że Komisja Skrutacyjna będzie działać w składzie 3-osobowym. Poprosił o zgłoszenie Radnych do prac w Komisji.

Radny Witold Kowalewski zgłosił kandydaturę Radnego Roberta Szczęsnego, który wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Radny Wiesław Eugeniusz Pietrołaj zgłosił kandydaturę Radnej Ireny Gryszkiewicz, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Radny Marek Działkowski zgłosił kandydaturę Radnej Anny Danuty Truchan, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Radny senior zapytał, czy Radni mają uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym składzie. Uwag nie wniesiono.

Radny senior przekazał, że wobec braku uwag, uważa, iż Rada powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach w składzie:

1. Robert Szczęsny
2. Irena Gryszkiewicz
3. Anna Danuta Truchan

Radny Senior zarządził 5-minutową przerwę w obradach, celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie Radny senior poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o informację, jak się Komisja ukonstytuowała.

Członek Komisji Skrutacyjnej Radny Robert Szczęsny przekazał, iż Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została Radna Anna Danuta Truchan.

Radny senior zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Radny Tadeusz Chołko poprosił o możliwość zabrania głosu. Radny Senior udzielił Radnemu głosu.

Radny Tadeusz Chołko przekazał: „Szanowni Radni, chciałem pogratulować PIS-owi za wygranę tych wyborów, uważam, że tak trzeba, ale mam też taką propozycję, żebyśmy się wspólnie zastanowili i porozmawiali. Wy macie 3/5 głosów, my mamy 2/5 i uważam, żeby było to uczciwe i rozsądne, że od Was będzie Przewodniczący i Wiceprzewodniczący a jeden od nas jako że mamy też te 2/5, jeden żeby Wiceprzewodniczący był. Tak samo jeżeli chodzi o Zarząd, też nie mamy nic przeciwko temu, żeby od Was był Starosta, Wicestarosta a od nas powiedzmy Członek Zarządu. Myślę, że nie

potrzebujemy tu się sprzeczać, nie musimy brać przykładu z Wiejskiej. Jesteśmy tu małą społecznością, którą cechować powinien zdrowy rozsądek w tym wszystkim, co robimy. Przecież wszak robimy wszystko dla dobra publicznego. Nie sobie. Tylko każdy składając ślubowanie złożył te ślubowanie dla dobra publicznego, dla dobra naszego Powiatu. Mam taką propozycję. Może usłyszałbym od Was jakieś wnioski czy coś nim przystąpimy do głosowania. Dziękuję bardzo”.

Radny senior zwrócił się do Radnych, czy ktoś z Państwa chciałby się o tej sprawie wypowiedzieć. Dodał, iż nie widzi ze strony Radnych z PIS –u chęci do zabrania głosu w związku z tym zaproponował realizować porządek obrad.

Prowadzący obrady przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny senior zwrócił się do Radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnego Marka Dziatkowskiego.

Prowadzący obrady zapytał Radnego Marka Dziatkowskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Marek Dziatkowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny senior zgłosił kandydaturę Radnego Tadeusza Chołko, uzasadniając, że Radny Chołko jest doświadczonym samorządowcem, w Gminie Suwałki pełnił funkcję Wójta przez cztery kadencje. Dodał, że jak wygląda Gmina to wszystko widać, w jakim stanie ją zostawił i uzyskał w wyborach do Rady Powiatu w Suwałkach najwyższy stopień poparcia z wynikiem 1343 głosów.

Prowadzący obrady zapytał Radnego Tadeusza Chołko, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Tadeusz Chołko wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Radny senior zwrócił się do kandydatów z zapytaniem czy chcą zabrać głos w sprawie kandydowania.

Kandydaci nie wyrazili chęci zabrania głosu.

Radny senior zapytał, czy są pytania do kandydatów.

Radny Stanisław Szwegier wystąpił z zapytaniem do kandydata na Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach Radnego Marka Dziatkowskiego: „czy poza Radą Powiatu, Pan jeszcze w jakich Radach uczestniczył, jakie stanowiska zajmował, Przewodniczący, Wice? Dziękuję”

Radny senior zapytał, czy Radny Marek Dziatkowski udzieli odpowiedzi.

Radny Marek Dziatkowski przekazał: „Szanowni Radni, zaproszeni Goście, nie wiem czy to chwalić się czy nie, jestem honorowym Przewodniczącym Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Filipowie, od bodajże 2011 r. pełnię obowiązki również Członka Rady Banku Spółdzielczego Rutka – Tartak i to chyba wszystko, dziękuję”.

Innych pytań w sprawie kandydatów nie wniesiono.

Radny Senior zarządził 10 – minutową przerwę. Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach oraz kart do głosowania.

Po przerwie prowadzący obrady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie proponowanego Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pani Anna Danuta Truchan odczytała proponowany Regulamin głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Prowadzący obrady zapytał czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego Regulaminu głosowania. Uwag ani propozycji nie było. Regulamin głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty (**załącznik Nr 3**).

Radny senior poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Prowadzący obrady zarządził przerwę w obradach do chwili zakończenia pracy Komisji Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach.

Radna Anna Danuta Truchan odczytała protokół głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Tadeusza Chołko oddano:

1. „za” – 6 głosów
2. „przeciw” – 9 głosów
3. „wstrzymujących się” – 0 głosów

na kandydaturę Radnego Marka Działkowskiego oddano:

1. „za” – 9 głosów
2. „przeciw” – 6 głosów
3. „wstrzymujących się” – 0 głosów

bezwzględną większość głosów otrzymał Radny Marek Działkowski, w związku z czym wybrany został na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 4**). Projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 5**).

Na podstawie wyników głosowania Radny senior stwierdził, że Rada Powiatu w Suwałkach wybrała na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach w głosowaniu tajnym Radnego Marka Działkowskiego - uchwała Nr I/1/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 roku

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach (**załącznik Nr 6**).

Radny senior przekazał: „Proszę Państwa, korzystając jeszcze z tej okazji, że mam prawo głosu, to pozwólcie jeszcze, że zabiorę głos we własnym imieniu. Chcę powiedzieć, że przez trzy kadencje bardzo dobrze współpracowaliśmy, właśnie mniej więcej w takim gronie. Z tego składu Rady dwunastu jest nas po raz kolejny. I w tych trzech kadencjach proszę Państwa była taka sytuacja, że Radni, którzy ze mną reprezentowali Powiat mieli zawsze tą możliwość kilku wariantów tworzenia władz Powiatu, w każdej kadencji i w trzeciej i w czwartej i w ostatniej. Zawsze wyciągaliśmy rękę do współpracy bo uznawałem, że właśnie tak powinno być, że tutaj nie ma miejsca na żadną wielką politykę a na dobrą współpracę dla dobra mieszkańców Powiatu. I uważałem, że tak będziemy dalej współpracowali. No niestety, muszę z ogromnym żalem i z przykrością stwierdzić, że PIS ma inne standardy i inne zasady. Jest nam przykro, ale przyjmujemy to do wiadomości, gratuluję Przewodniczącemu nowo wybranemu i ponieważ Państwo przyjęli taką zasadę twardą, że chcecie sami odpowiadać za Powiat, za to, co się będzie w nim działo w związku z tym w imieniu Radnych wybranych z Komitetu Wyborczego Mieszkańcy Suwalszczyzny Razem oświadczamy, że nie będziemy brali udziału w dalszych głosowaniach dotyczących wyboru władz Powiatu, będziemy wstrzymywali się od głosu”.

Radny senior przekazał, że dalsze prowadzenie obrad sesji przekazuje Przewodniczącemu Rady Powiatu nowo wybranemu.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Działkowski powitał zebranych, złożył podziękowania Radnym za zaufanie jakim go obdarzono, wyraził nadzieję i dołoży wszelkich starań, żeby jakoś wspólnymi siłami udało się działać dla dobra Powiatu przede wszystkim. Następnie zamknął pkt 4 i przystąpił do realizacji pkt.5 porządku obrad.

Ad. 5

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Działkowski poinformował, że Rada Powiatu zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym wybiera ze swojego grona jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących Rady, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród Radnych. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady. Dodał, że może zostać ta sama Komisja Skrutacyjna jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu pod warunkiem, że jej członkowie nie kandydują na Wiceprzewodniczącego Rady.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady zgodnie odpowiedzieli, że nie będą kandydować na stanowisko Wiceprzewodniczących.

Przewodniczący Rady Marek Dziatkowski przekazał, że w związku z powyższym skład Komisji Skrutacyjnej jest niezmienny i poprosił Wysoką Radę o zgłaszanie kandydata lub kandydatów na tę funkcję. Dodał, że zgłoszony kandydat lub kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie. Powiedział, że korzystając z przywileju bycia przy głosie, zgłasza na funkcję Wiceprzewodniczących Rady kandydaturę Radnego Rafała Bukowskiego oraz kandydaturę Radnego Zbigniewa Kleszczewskiego.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zapytał czy Radny Rafał Bukowski wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Rafał Bukowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał czy Radny Zbigniew Kleszczewski wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Zbigniew Kleszczewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zarządził 10 – minutową przerwę. Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach oraz kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie proponowanego Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pani Anna Danuta Truchan odczytała proponowany Regulamin głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego Regulaminu głosowania. Uwag ani propozycji nie było. Regulamin głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty (**załącznik Nr 7**).

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach do chwili zakończenia pracy przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach.

Radna Anna Danuta Truchan odczytała protokół głosowania w wyborze Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Rafała Bukowskiego oddano:

1. „za” – 9 głosów
2. „przeciw” – 0 głosów
3. „wstrzymujących się” – 6 głosów

na kandydaturę Radnego Zbigniewa Kleszczewskiego oddano:

1. „za” – 9 głosów
2. „przeciw” – 0 głosów
3. „wstrzymujących się” – 6 głosów

bezwzględna większość głosów otrzymali Radni Rafał Bukowski oraz Zbigniew Kleszczewski, w związku z czym wybrani zostali na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 8**). Projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 9**).

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w Suwałkach wybrała na stanowiska Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach w głosowaniu tajnym Radnego Rafała Bukowskiego oraz Radnego Zbigniewa Kleszczewskiego - uchwała Nr I/2/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach (**załącznik Nr 10**).

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował w tym miejscu rozszerzyć porządek obrad o następujące punkty: po punkcie 5 „Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących)” wprowadzić pkt:

6. Wybór Starosty Suwalskiego.
7. Wybór Wicestarosty Suwalskiego.
8. Wybór członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych rady.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Polityki Społecznej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
16. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Suwałkach (zamknięcie obrad).

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje lub uwagi do proponowanego porządku obrad. Propozycji zmian i uwag nie wniesiono.

Proponowany porządek obrad sesji po wprowadzonej zmianie:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu w Suwałkach.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących).
6. Wybór Starosty Suwalskiego.
7. Wybór Wicestarosty Suwalskiego.
8. Wybór członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych rady.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Finansowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Polityki Społecznej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
16. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Suwałkach (zamknięcie obrad).

Przewodniczący Rady przekazał, że po raz pierwszy Radni będą głosować za pomocą pilotów. Następnie zaproponowany porządek obrad poddał pod głosowanie.

Radny Szczepan Ołdakowski zgłosił wniosek, aby udzielić głosu informatykowi, żeby poinstruował Radnych jak mają głosować za pomocą pilotów.

Informatyk poinstruował Radnych jak mają poprawnie oddać głos.

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego uzupełnionego porządku obrad:

za przyjęciem porządku głosowało	- 9 radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 6

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Radny Rafał Bukowski poprosił o możliwość zabrania głosu.
Przewodniczący Rady udzielił Radnemu głosu.

Radny Rafał Bukowski przekazał: „na podstawie § 51 statutu Powiatu Suwalskiego zgłaszam Przewodniczącemu Rady Powiatu utworzenie Klubu Radnych pod nazwą Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość w składzie: Rafała Bukowski – Przewodniczący Klubu, Zbigniew Kleszczewski – Zastępca Przewodniczącego Klubu, Irena Gryszkiewicz – Sekretarz Klubu, Andrzej Chlebus – członek Klubu, Marek Działkowski – członek Klubu, Witold Kowalewski – Członek Klubu, Artur Łuniewski – członek Klubu, Wiesław Eugeniusz Pietrołaj – członek Klubu, Robert Szczęsny – członek Klubu”.

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie, zamknął pkt. 5 i przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku obrad.

Ad. 6

Wybór Starosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady poinformował, iż Rada Powiatu wybiera zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród Radnych. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady. Dodał, że może zostać ta sama Komisja Skrutacyjna jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu pod warunkiem, że jej członkowie nie kandydują w wyborze na Starostę Suwalskiego.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady zgodnie odpowiedzieli, że nie będą kandydować na stanowisko Starosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z powyższym skład Komisji Skrutacyjnej jest niezmienny i poprosił Wysoką Radę o zgłaszanie kandydatów na tę funkcję. Dodał, że zgłoszeni kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Rafał Bukowski przekazał, że w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość chciałby zgłosić Radnego Witolda Kowalewskiego na stanowisko Starosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Witolda Kowalewskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Witold Kowalewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządził 10 – minutową przerwę. Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Starosty Suwalskiego oraz kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie proponowanego Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Starosty Suwalskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pani Anna Danuta Truchan odczytała proponowany Regulamin głosowania w sprawie wyboru Starosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego Regulaminu głosowania. Uwag ani propozycji nie było. Regulamin głosowania w sprawie wyboru Starosty Suwalskiego został przyjęty (**załącznik Nr 12**).

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach do chwili zakończenia pracy przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Starosty Suwalskiego.

Radna Anna Danuta Truchan odczytała protokół głosowania w wyborze Starosty Suwalskiego, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Witolda Kowalewskiego oddano:

1. „za” – 9 głosów
2. „przeciw” – 0 głosów
3. „wstrzymujących się” – 6 głosów

bezwzględna większość głosów otrzymał Radny Witold Kowalewski, w związku z czym wybrany został na stanowisko Starosty Suwalskiego (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 13**). Projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 14**).

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w Suwałkach wybrała na stanowisko Starosty Suwalskiego w głosowaniu tajnym Radnego Witolda Kowalewskiego - uchwała Nr I/3/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Starosty Suwalskiego (**załącznik Nr 15**).

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Radnemu Witoldowi Kowalewskiemu i poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

Starosta Suwalski Witold Kowalewski podziękował za głosy oddane na niego, przekazał również, że szanuje te głosy wstrzymujące się, które nie trafiły na jego nazwisko. Dodał, że zrobi wszystko, aby w tym Powiecie było dobrze. Przewodniczący Rady zamknął pkt 6 i przystąpił do realizacji pkt. 7 porządku obrad.

Ad. 7

Wybór Wicestarosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu wybiera, zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród Radnych. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady. Dodał, że może zostać ta sama Komisja Skrutacyjna jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu pod warunkiem, że jej członkowie nie kandydują w wyborze na Wicestarostę Suwalskiego.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady zgodnie odpowiedzieli, że nie będą kandydować na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z powyższym skład Komisji Skrutacyjnej jest niezmienny i poprosił Starostę Suwalskiego o zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego.

Starosta Suwalski Witold Kowalewski zgłosił kandydaturę Radnego Artura Łuniewskiego na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Artura Łuniewskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Artur Łuniewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zarządził 10 – minutową przerwę. Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Suwalskiego oraz kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie proponowanego Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Suwalskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pani Anna Danuta Truchan odczytała proponowany Regulamin głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Suwalskiego.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego Regulaminu głosowania. Uwag ani propozycji nie było. Regulamin głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Suwalskiego został przyjęty (**załącznik Nr 16**).

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach do chwili zakończenia pracy przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze Wicestarosty Suwalskiego.

Radna Anna Danuta Truchan odczytała protokół głosowania w wyborze Wicestarosty Suwalskiego, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Artura Łuniewskiego oddano:

1. „za” – 9 głosów
2. „przeciw” – 0 głosów
3. „wstrzymujących się” – 6 głosów

zwykłą większość głosów otrzymał Radny Artur Łuniewski, w związku z czym wybrany został na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 17**). Projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 18**).

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w Suwałkach wybrała na stanowisko Wicestarosty Suwalskiego w głosowaniu tajnym Radnego Artura Łuniewskiego - uchwała Nr I/4/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wicestarosty Suwalskiego (**załącznik Nr 19**).

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Radnemu Arturowi Łuniewskiemu i poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydyjnym.

Wicestarosta Suwalski Artur Łuniewski podziękował Staroście Kowalewskiemu za pierwotną nominację na tą szaczną funkcję. Złożył obietnicę działania dla dobra Powiatu Suwalskiego i jego mieszkańców oraz łagodnie na opozycję, aby żyć w zgodzie i tą zgodą budować.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 7 i przystąpił do realizacji pkt 8 porządku obrad.

Ad. 8

Wybór członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu wybiera, zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym członka zarządu, na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z zapisem § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego głosowanie tajne przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród Radnych. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady. Dodał, że może zostać ta sama Komisja Skrutacyjna jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu pod warunkiem, że jej członkowie nie kandydują w wyborze na członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania w wyborze Przewodniczącego Rady zgodnie odpowiedzieli, że nie będą kandydować na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z powyższym skład Komisji Skrutacyjnej jest niezmienny i poprosił Starostę Suwalskiego o zgłoszenie kandydata na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Starosta Suwalski Witold Kowalewski zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Chlebus na stanowisko Członka Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Andrzeja Chlebus czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Andrzej Chlebus wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zarządził 10 – minutową przerwę. Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Suwałkach oraz kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie proponowanego Regulaminu głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pani Anna Danuta Truchan odczytała proponowany Regulamin głosowania w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego Regulaminu głosowania. Uwag ani propozycji nie było. Regulamin głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Suwałkach został przyjęty (**załącznik Nr 20**).

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie Radnym kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Radni wypełniali karty i kolejno wrzucali wypełnione karty do urny.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach do chwili zakończenia pracy przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w wyborze członka Zarządu Powiatu w Suwałkach.

Radna Anna Danuta Truchan odczytała protokół głosowania w wyborze członka Zarządu Powiatu w Suwałkach, zgodnie z którym na kandydaturę Radnego Andrzeja Chlebus oddano:

1. „za” – 9 głosów
2. „przeciw” – 6 głosów
3. „wstrzymujących się” – 0 głosów

zwykłą większość głosów otrzymał Radny Andrzej Chlebus, w związku z czym wybrany został na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Suwałkach (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi **załącznik Nr 21**). Projekt uchwały w przedmiocie sprawy stanowi **załącznik Nr 22**).

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w Suwałkach wybrała na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Suwałkach w głosowaniu tajnym Radnego Andrzeja Chlebus - uchwała Nr

I/5/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Suwałkach (**załącznik Nr 23**).

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Radnemu Andrzejowi Chlebus i poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

Członek Zarządu Powiatu w Suwałkach Andrzej Chlebus podziękował wszystkim głoszącym i zadeklarował współpracę na rzecz Powiatu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 8 i przystąpił do realizacji pkt 9 porządku obrad.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję rewizyjną. Zgodnie ze statutem powiatu rada wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków komisji w liczbie 4, w tym zastępcę przewodniczącego oraz sekretarza komisji. Poinformował, że w pierwszym etapie wyłoniony zostanie skład komisji, a następnie poszczególne osoby funkcyjne. Poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu komisji rewizyjnej.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Ireny Gryszkiewicz, kandydaturę Radnego Roberta Szczęsnego oraz kandydaturę Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj.

Przewodniczący Rady zapytał Radną Irenę Gryszkiewicz czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Irena Gryszkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Roberta Szczęsnego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Robert Szczęsny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Wiesław Eugeniusz Pietrołaj wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury do pracy w tej Komisji.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej kandydata na funkcję Przewodniczącego Komisji.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Ireny Gryszkiewicz na stanowisko Przewodniczącego Komisji, która wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej kandydata na funkcję Z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnego Roberta Szczęsnego na stanowisko Z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej kandydata na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj na stanowisko Sekretarza Komisji Rewizyjnej, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (**Załącznik Nr 24**) i zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej:

za podjęciem uchwały głosowało	- 9 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 6

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 25** do protokołu.

Uchwała Nr I/6/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej został podjęta większością głosów (**Załącznik Nr 26**).

Przewodniczący Rady zamknął pkt 9 i przystąpił do realizacji pkt 10 porządku obrad.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu, starosty i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady oraz radnych będących członkami zarządu. Rada powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków komisji, w tym zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji. Poprosił Radę o zgłoszenie kandydatów

do składu komisji skarg, wniosków i petycji. Dodał, że komisja musi mieć co najmniej 3 – osobowy skład.

Radny Rafał Bukowski przekazał, że w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłasza kandydaturę Radnego Roberta Szczęsnego, kandydaturę Radnej Ireny Gryszkiewicz oraz kandydaturę Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Roberta Szczęsnego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Robert Szczęsny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radną Irenę Gryszkiewicz czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Irena Gryszkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Wiesław Eugeniusz Pietrołaj wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury do pracy w tej Komisji.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kandydata na funkcję Przewodniczącego Komisji.

Radny Rafał Konrad Bukowski zgłosił kandydaturę Radnego Roberta Szczęsnego na stanowisko Przewodniczącego Komisji, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kandydata na funkcję Z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnego Wiesława Eugeniusza Pietrołaj na stanowisko Z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o wskazanie spośród zgłoszonych kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kandydata na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej.

Radny Rafał Bukowski zgłosił kandydaturę Radnej Ireny Gryszkiewicz na stanowisko Sekretarza Komisji Rewizyjnej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innego kandydata nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (**Załącznik Nr 27**) i zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

za podjęciem uchwały głosowało	- 9 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 6

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 28** do protokołu.

Uchwała Nr I/7/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji został podjęta większością głosów (**Załącznik Nr 29**).

Przewodniczący Rady zamknął pkt 10 i przystąpił do realizacji pkt 11 porządku obrad.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji stałych rady.

Przewodniczący Rady przekazał, że na podstawie art. 17 ust. 1 rada powiatu może powoływać ze swojego grona stałe komisje ustalając ich przedmiot działania oraz skład osobowy. Przypominam, że można być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych a przewodniczącym tylko jednej. Zaproponował, aby rada powiatu powołała trzy komisje stałe rady: komisję finansową, komisję polityki społecznej oraz komisję promocji i rozwoju powiatu.

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Wysoka Rado! Proponuję jedną komisję problemową rady powiatu powołać w tej chwili dzisiaj. Dziękuję bardzo”.

O zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego.

Radca prawny Jerzy Lewczuk przekazał: „zgodnie ze statutem to Rada decyduje ile stałych Komisji oprócz tych stałych, które muszą być, czyli Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi w skład Rady. W związku z tym, jeżeli Radni postanowią, że problemową będzie jedna Komisja oprócz tych dwóch stałych to będzie jedna i uważam że należałoby przegłosować tą kwestię”.

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „Panie Przewodniczący, więc ten wniosek jest nieprecyzyjny bo nie została określona nazwa tej komisji, którą chcemy Finansową zostawić czy Polityki Społecznej, czy Promocji i Rozwoju Powiatu. Jest pytanie, czy nie wymaga to zmiany statutu”.

Radca prawny Jerzy Lewczuk przekazał: „jeżeli jest w porządku obrad powołanie trzech komisji to należałoby zmienić porządek obrad. Natomiast nasz statut w przeciwieństwie do większości statutów nie zawiera oprócz tych dwóch stałych Komisji, liczby i nazw Komisji pozostałych. W związku z powyższym

jest zupełna dowolność. Z tym, że tutaj w sytuacji, jeżeli jest zapis statutu, że nie może być radny więcej niż w dwóch komisjach to na razie jeszcze, jeżeli są komisje trzyosobowe to jest możliwa jeszcze większa ilość komisji niż w sumie trzy, ale to należy do decyzji Rady. Można jedną wspólną”.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 – minutową przerwę w obradach. Przerwa trwała od godz.

Po przerwie Przewodniczący Rady utrzymał, aby powołać trzy komisje stałe rady tj. Komisję Finansową, Komisję Polityki Społecznej oraz Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu. Zapytał czy są pytania lub uwagi.

Uwag ani pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (**Załącznik Nr 30**) i zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji stałych rady:

za podjęciem uchwały głosowało	- 15 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 31** do protokołu.

Uchwała Nr I/8/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania komisji stałych rady została podjęta jednogłośnie (**Załącznik Nr 32**).

Przewodniczący Rady ogłosił 10 – minutową przerwę i poprosił Radnych o zapisywanie się do poszczególnych Komisji.

Radny Sławomir Małachowski zasugerował, dlaczego Radni mają zapisywać się do wszystkich Komisji? Dodał, że Rada jest w tym momencie ewentualnie przy pkt. 12 i Komisji Finansowej. Wskazał również, że uważa on, że przerwa powinna być tylko na tą Komisję Finansową. Po co deklarować pozostałe Komisje, jak nie wiemy, czy zostaniemy do nich przyjęci. Przekazał, że jego wniosek jest taki, żeby jednak zrobić przerwę i zapisać się tylko do jednej Komisji np. Finansowej i kto chce.

Przewodniczący Rady podziękował za cenne uwagi, wniosek Radnego Małachowskiego został przyjęty i poprosił Radnych o zapisywanie się do Komisji Finansowej.

Po przerwie Przewodniczący Rady przekazał, iż jest podany skład Komisji Finansowej i kontynuując obrady sesji przeszedł do rozpatrzenia pkt. 12 porządku obrad.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Finansowej.

Przewodniczący Rady przekazał, iż przedmiotem działania Komisji Finansowej są określone ustawami zadania publiczne związane z realizacją budżetem powiatu, wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań, funduszy celowych, spraw związanych z pozyskiwaniem i gospodarowaniem środkami Unii Europejskiej.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały (**Załącznik Nr 33**) oraz listę Radnych, którzy zgłosili się do prac w Komisji Finansowej i są to:

1. Szczepan Ołdakowski
2. Sławomir Małachowski
3. Tadeusz Chołko
4. Stefan Biłda
5. Anna Danuta Truchan
6. Stanisław Szwengier
7. Zbigniew Kleszczewski
8. Rafał Bukowski
9. Artur Łuniewski
10. Andrzej Chlebus
11. Wiesław Pietrołaj
12. Witold Kowalewski
13. Marek Działkowski

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie wniesiono. Następnie zarządził głosowanie.

Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Finansowej:

<i>za podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 15 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0</i>

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 34** do protokołu.

Uchwała Nr I/9/18 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Finansowej została podjęta jednogłośnie (**Załącznik Nr 35**).

Przewodniczący Rady zamknął pkt 12 i przystąpił do realizacji pkt 13 porządku obrad.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Polityki Społecznej.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż przedmiotem działania Komisji Polityki Społecznej są określone ustawami zadania publiczne z zakresu edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityki prorodzinnej, kultury i kultury fizycznej, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumentów, obronności.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, i poprosił Radnych o zapisywanie się do prac w Komisji Polityki Społecznej.

Po przerwie Przewodniczący Rady stwierdził, że nikt nie zapisał się do prac w Komisji Polityki Społecznej.

Obrady sesji opuścił Radny Tadeusz Chołko. W głosowaniu udział bierze 14 Radnych uprawnionych do głosowania.

Radny Rafał Bukowski przekazał: „chciałbym zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji i jej zakończenie skoro nie możemy dojść dzisiaj do porozumienia. Mamy sytuację patową ponieważ nie ma współpracy z drugiej strony. Zgłosiliście się Państwo do jednej Komisji a do pozostałych nie. Wiem, że nie musicie, ale są pewne obowiązki osobowe, liczbowe co do Komisji, a na początku proponowaliśmy zmianę porządku co do powołania jednej Komisji prawda? Bo wiedzieliśmy, że ewentualnie może być problem z obsadzeniem wszystkich stanowisk. A Państwo wiedzieli, jakie problemy ewentualnie może to spowodować nie zgłaszając się do pozostałych Komisji. I to powoduje sytuację patową. Była zgłaszana wcześniej propozycja zmiany tego porządku i stworzenia jednej wspólnej komisji problemowej, pan radca się ze mną zgodzi, prawda? I to było możliwe i wtedy tej sytuacji byśmy nie mieli, a Wy wiedzieliście o tym, że to może spowodować taką sytuację patową i o to Wam chodzi, o obstrukcję. Dziękuję”.

Radny Sławomir Małachowski przekazał: „Panie Przewodniczący, można zabrać głos?”

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Małachowskiemu.

Radny Sławomir Małachowski przekazał: „Proszę Państwa, myślę, że nie można powiedzieć, że nie chcemy zgłaszać się do komisji, ponieważ zgłosiliśmy się. Jestem przeciwny temu wnioskowi i zarzutom również. Jeżeli chodzi o zamknięcie tego punktu jak nie ma tu składu komisji, no to jak Państwo tak uważacie i nie chcecie zgłaszać od siebie chętnych do tej komisji, bo my nie wiemy, rozumiecie, nie można tego zarzucać, że nikt się z nas nie zgłosił, bo my nie znamy Państwa planów, i może ktoś z Państwa w którejś komisji chce pracować. Ja na przykład wiem, że w następnych punktach są osoby, które chcą

pracować w komisji. I teraz zamykanie tego porządku, jakby mija się z celem tego co przegłosowaliśmy. Jeżeli teraz rzeczywiście nikt z Państwa się nie deklaruje do tej komisji, to proponuję zamknąć ten punkt bez uchwały jeżeli jest taka możliwość, bo chyba jest. Przejść do następnego, przejść porządek, jeżeli do następnego też nie będzie, ale jeszcze są dwie komisje. My nie znamy Państwa planów, Wy możecie się domyślać po głosowaniu jednym, że my się zgłosiliśmy do jednej komisji, ale ja nie mogę ręczyć za kolegów, że ktoś się nie zgłosi do innej komisji bo to jest ich wybór. Ja tak samo, jeszcze nie podjąłem decyzji, w której komisji chciałbym jeszcze być. Ja rozumiem tu co kolega powiedział, ale jakby żeby dojść do końca porządku, ewentualnie znosić te uchwały.”

Radny Rafał Bukowski przekazał: „jeżeli nie rozstrzygniemy składu osobowego tej komisji obecnie procedowanej, to jak możemy się wpisywać do kolejnej. Dlatego zgłaszam wniosek formalny o zamknięcie sesji”.

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, ja sprzeciwiam się takim stwierdzeniom i oskarżeniom, że my tworzymy jakąś obstrukcję. Gdybyśmy chcieli tworzyć jakąś obstrukcję to byśmy od początku głosowali przeciw. Myśmy nie głosowali przeciw. Jest to nadużycie takiego stwierdzenia. Poza tym ja tylko stwierdziłem, że będziemy wypełniali swój obowiązek radnego i spełniali zgodnie z prawem, zgodnie ze statutem, zgodnie z ustawą. Natomiast Pan Przewodniczący miał taką możliwość, żeby przegłosować ten wniosek zgłoszony przez Pana Starostę. Nie zrobił tego. To jest po prostu błąd Pana Przewodniczącego i proszę nam nie zarzucać, że my tworzymy jakąś obstrukcję. Dziękuję bardzo”.

Radny Rafał Bukowski przekazał: „dlaczego Pan Przewodniczący popełnił ten błąd? Bo liczył na Waszą dobrą współpracę. I na początku tej obstrukcji nie było, dopiero przy powoływaniu składów osobowych komisji to się pojawiło. I tutaj powstał problem”.

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „Panie Radny, dobry obyczaj mówi, że się takie sprawy organizacyjne załatwia przed sesją, żeby potem nie było takich problemów. Wyście nie chcieli z nami rozmawiać, więc miejcie pretensje do siebie”.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym Radnego Bukowskiego o zamknięcie dzisiejszego posiedzenia sesji.

Starosta Witold Kowalewski zaproponował termin kolejnej sesji na dzień 13 grudnia 2018 roku.

Głosowanie nad wnioskiem formalnym o zamknięcie dzisiejszego posiedzenia sesji:

za przyjęciem wniosku głosowało	- 9 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 5

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi **załącznik Nr 36** do protokołu.

Wniosek formalny o zamknięcie obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu został przyjęty większością głosów (**Załącznik Nr 37**).

Przewodniczący Rady zamknął pkt 13 i przystąpił do realizacji pkt 17 porządku obrad.

Ad. 17

Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Suwałkach (zamknięcie obrad).

Przewodniczący Rady Marek Działkowski zamknął obrady I sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 17³⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady

/-/ Marek Działkowski

Protokołowała :
M. Szczerbowska